[image: Gerb-ch]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	         ШАККĀЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                             ЙЫШĂНУ

«22» ака уйăхĕ 2016ç.  10/4 №
	             Шаккǎл сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШАКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «22» апрель 2016г. № 10/4
                           село Шакулово

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Шакуловского сельского
поселения Канашского
[bookmark: _GoBack]района за 2015 год

       В соответствии со статьей  264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   Собрание депутатов Шакуловского сельского поселения Канашского района решило:
1.Утвердить :
 отчет по исполнению бюджета Шакуловского сельского поселения по доходам за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
  отчет по исполнению расходов бюджета Шакуловского сельского поселения Канашского района за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему Решению;
отчет об исполнении бюджета Шакуловского сельского поселения  Канашского района за 2015 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Шакуловского сельского поселения  Канашского района за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
отчет об использовании  резервного фонда Шакуловского сельского поселения за 2015 год согласно приложения 4 к настоящему Решению;
сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Шакуловского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание за 2015 год согласно  приложению5 к настоящему Решению.
2.Настояшее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Глава Шакуловского сельского поселения
Канашского района                                                                                                И.Б. Андреева

	Приложение №1

	                          к решению  Собрания депутатов

	Шакуловского сельского поселения " О утверждении отчета

	об исполнении бюджета

	Шакуловского сельского поселения за 2015 год"

	Исполнение бюджета

	        Шакуловского сельского поселения по доходам

	                                                                      за 2015 год

	(руб.)

	Наименование доходов
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	841922,35

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	28399,96

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	28399,96

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	336537,66

	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, полежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	117318,00

	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, полежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	3178,22

	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, полежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	231130,58

	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, полежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-15089,14

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1082,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	1082,40

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	378721,30

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	23324,96

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	25007,88

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	330388,46

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	7000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации насовершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 1000 110
	7000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	90181,03

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от прдажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных учасков муниципальных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	90181,03

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1876035,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1723700,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	1485450,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	1461950,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	23500,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	180600,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 02999 10 0000 151
	180600,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	57650,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	57650,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	000 2 02 03024 10 0000 151
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 05030 10 0000 180
	152335,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000 219 05000 10 0000 151
	0,00

	Всего

	2717957,35

[image: ]
[image: ]

	Приложение №3

	                          к решению  Собрания депутатов

	Шакуловского сельского поселения " О утверждении отчета

	об исполнении бюджета

	Шакуловского сельского поселения за 2015 год"

	Исполнение бюджета  Шакуловского сельского поселения за 2015  год по источникам

	внутреннего финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	сумма

	1

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	19,90

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю

	Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	Остатки средств бюджетов

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2698,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2698,1

	 Уменьшение остатков средств бюджета
	2718

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2718

Приложение №4
К решению собрания депутатов
Канашского района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Шакуловского сельского поселения за 2015 г.»

Отчет об использовании резервного фонда
администрации Шакуловского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики за 2015 год

За 2015 год использование резервного фонда из бюджета Шакуловского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики не было.

Приложение №5
к решению собрания депутатов
Канашского района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Шакуловского сельского поселения за 2015 г.»

Сведения
о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений
Шакуловского сельского поселения
и фактические затраты на их денежное содержание за 2015 год

	№
п/п
	Наименование учреждения
	 Численность работников
	Фактические затраты на их денежное содержание    (рублей)

	1.
	Администрация сельского поселения
	8
	745659

	в т.ч.         мун.служащие
	4
	652865

	2.
	Клубные учреждения
	4
	129392

	3.
	ВУС
	1
	75515

	ИТОГО
	13
	950566

image1.png

image2.wmf
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

000

0100

0000000

000

000

1 332 462,25

      Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

000

0104

0000000

000

000

1 290 162,25

        Обеспечение функций муниципальных

органов

000

0104

75Э0020

000

000

1 290 162,25

      Обеспечение проведения выборов и

референдумов

000

0107

0000000

000

000

42 300,00

        Организация и проведение выборов в

законодательные (представительные) органы

муниципального образования

000

0107

7517020

000

000

42 300,00

      Резервные фонды

000

0111

0000000

000

000

0,00

        Резервный фонд администрации

муниципального образования Чувашской

Республики

000

0111

Ч417006

000

000

0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

000

0200

0000000

000

000

57 650,00

      Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

000

0203

0000000

000

000

57 650,00

        Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты за счет субвенции,

предоставляемой из федерального бюджета

000

0203

Ч415118

000

000

57 650,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000

0300

0000000

000

000

156 700,00

      Обеспечение пожарной безопасности

000

0310

0000000

000

000

156 700,00

        Развитие гражданской обороны, снижение

рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

000

0310

Ц811003

000

000

156 700,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

000

0400

0000000

000

000

623 400,00

      Сельское хозяйство и рыболовство

000

0405

0000000

000

000

0,00

        Осуществление государственных

полномочий Чувашской Республики по

организации и осуществлению мероприятий по

регулированию численности безнадзорных

животных, за исключением вопросов, решение

которых отнесено к ведению Российской

Федерации, за счет субвенции,

предоставляемой из республиканского

бюджета Чувашской Республики

000

0405

Ц97Б014

000

000

0,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

000

0409

0000000

000

000

605 400,00

        Финансовое обеспечение дорожной

деятельности за счет иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета

000

0409

Ч215390

000

000

0,00

        Субсидии на осуществление дорожной

деятельности, кроме деятельности по

строительству, в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения

000

0409

Ч21Д029

000

000

180 600,00

Ц.ст.

Расх.

Исполнение расходов бюджета Шакуловского сельского поселения за 2015год по разделам, подразделам,

целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов

Российской Федерации

Единица измерения: руб.

Наименование показателя

Вед.

Разд.

Сумма

Приложение №2

к решению собрания депутатов

Канашского района об утверждении

отчета об исполнении бюджета

Шакуловского сельского поселения

за 2015 год

Эк.класс.

image3.wmf
        Осуществление дорожной деятельности,

кроме деятельности по строительству, в

отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

поселения

000

0409

Ч21Ю029

000

000

424 800,00

      Другие вопросы в области национальной

экономики

000

0412

0000000

000

000

18 000,00

        Создание условий для максимального

вовлечения в хозяйственный оборот

государственного (муниципального)

имущества Чувашской Республики, в том числе

земельных участков

000

0412

Ч431003

000

000

18 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

000

0500

0000000

000

000

124 611,30

      Благоустройство

000

0503

0000000

000

000

124 611,30

        Уличное освещение

000

0503

Ц1Л7011

000

000

24 500,91

        Мероприятия по благоустройству, уборке

территории

000

0503

Ц1Л7013

000

000

100 110,39

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

000

0800

0000000

000

000

403 284,00

      Культура

000

0801

0000000

000

000

403 284,00

        Обеспечение деятельности учреждений в

сфере культурно-досугового обслуживания

населения

000

0801

Ц414039

000

000

403 284,00

2 698 107,55

ВСЕГО РАСХОДОВ: